
21/00/2022 08:14 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO I)F. IiCIlAÇÂ() - PREGÃO ELETRÔNICO N SS-PEOI7/2022 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas toma 
público que a partir das 12:00h do dia 21 DE SETEMBRO DE  
2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGAO ELETRÔNICO N° SS-
PEO17/2022, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, 
PARA ATENÇÃO  ESPECIALIZADA EM SAÚDE, 
ATRAVÉS DE RECURSO REMANESCENTE DE 
EMENDA PARLAMENTAR CONFORME PROPOSTA 
N° 11372.601000/1210-01, VISANDO C,ARANTIR 
AQUISIÇÃO DE MAIS EQUIPAMENTOS E ASSIM 
MELHORAR A INFRÀESTRUTURA DO HOSPITAL 
MUNICIPAL E OFERECER AOS USUÁRIOS DO SUS 
UM ATENDIMENTO MAIS QUALIFICADO JUNTO À 
SECRETARIA DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
05 DE OUTUBRO DE 2022 das 08:30 às 09:00k DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 05 DE OUTUBRO DE 2022 às 
09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00horas (Horário 
local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
através do site ps:/Ibll.orgj> (local de realização do 
pregão), <http://1 icitacoes.tcc.cc.gov.br> ou 
<www.novarussas.cc,gov.br/licitacao.p >. 

Nova Russas, 20 DE SETEMBRO DE 2022. 

1 VINA GUEDES' BERNARDO DE ARA GÁO MAR TJNS 
Pregoeira 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:SBOD4AD6 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 21/09/2022. Edição 3045 
A verificaçã6Ic autenticidade da matéria podc ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprccc/  

111 



II 

qo' 

12 

 

is 

v 

.10,99 
 

h 



DIÁRIO OI1CiAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°191 1 FORTALEZA, 21 DE SETEMBRO DE 2022 

f. 
Estado  do Ceará - Prefeitura Municipal de  Redenção  - Divulgação  dos Estratos de Contratos (Ia Chamada Pública Edital 003/2022. g*mIsp 
dc Seleção Pública instikida pela Portaria 002 de 07 de junho de 2022 torna público aos interessados os Extratos dos c:i,ior:itos Resultantes ddital 
Chamada Pública 003/202 cujo objeto é o PROCESSO SELETIVO REALIZADO PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, El)I 
N°003/2022 CIIAMAD% PUBLICA PARA SELEÇÂO 1W ROI.SITAS PARA INICIATIVA DO P.kCTO PELA ÁPRENDIZAGF,M,VINCtILAW o 
W PROGRAMA Dê, BOLSAS I TUTORIA NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DL EDUCAÇÃO: AdIt inc de Lima (,otflua 1 
057.608.223-65, Contrato N° 0349; Ruberlania da Silva Pinheiro, CPF 038.936.743-57, Contrato N° 0350/200; Francisco Ivanilson Alvc 
CPF 801.767.043-53, contraio W0351/2022-, Ailejine de Lima Gouveia. CPF 052.262.463-40, Contrato N°0352/2022; Maria Jose Alves da Si! 

Pr 035.035.093-33. (.uhir do N 0151/2022 Manha lima da Silva, CPF 051.835.793-77, contrato W 0354/2022 Amn,nd'i Maria Cavalcante 011% 
cM  054.225.363-12. contrato N° 0355/2022; Margarida Llieuda L3c-zcrra da Silva, CPF 038.558.553-58. contrato W 0356/2022; Maria Lucia Pereira 
ILwflirnO cr 036.020.843-61,  Contrato N°0357/2022 Maria  1 uukidi. Freitas dos Santos CPF 006.386.533-55, contrai to N 038 2022 Fr,shnc do 
Sinto', Castro CPF 042.097.413-17, Contraio N 0159/2022 Iranus,.a (,leiciana Silva de (n'aro CPF 924.667.37.1 53 Contrito N Joana Dar dos 
Santos (to Nascimento, CI1V 025.488.323-09, contrato N°0361/2022: Rita de Cassia da Silva Dias F)ari. CPF 917.133.903-53. Contraio N° 0362/2022: 
Maria lizilane de Sousa Poides Marques. CPF 035.638.243-55, contrato N° 0363/2022; Erikn Maria Lucio Silveira Silva, CPF 027.878.703-76, contraio 
N° 03041202: Francisca(kovania Oliveira da Silva, CPF 028.517.153-48, Contrato N°0365/2022; Maria do Socorro Castro da Silva, CPF 486.478.103- 
6$, Contrato N° 0366/202; Patricia da Silva Soares, CPF 054.278.993-08. Contrato N° 0367/2022; Antonia Walcsca da Silva Rego, CPF 059.563.33-16, 
Contrato N' 0368/2022;I Francisca Valnicc Santiago dos Santos, CPF 880.482.843-91, Contrato N°03602022; Maria Eronilda Bezerra da Silva. CPF 
006.819.373-43, Contraio N°0370/2022; Andressa de l.ima da Silvo. CPF 070.711.073-43, Contrato N° 0371 !2022: F.liene Gumes dos Santos Dias, CI'F 
042.697.383-67, contrata N"0372:'2022. IIcryca Nagyla da Silva Oliveira Barreto, CPF 027.430.933-58, Contrato N°0373/2022; Francisca I:diana  Morais 
Bezerra. CPF 993.882.513-34. Contrato N°0374/2022; Maria Ivanilda da Silva Pereira, CP[-'"). 132.733-49. Contrato N°0375/2022; Alessandra Felix de 
Lima, CPF 017.371.253.31. contrato N°0376/2022: João Marcos de Sonsa dos Santos. CPF 603.780.573-32, contrato N°0377/2022; Leidiane Santos da 
Silva l%iniingos, CPF 037.490.933-42, Contraio N°0378/21)22; Lucivánia Rodrigues de Souza Lima, CPF 071.171.153-43 Contrato N°0379/2022: Antonia 
,\dizia de Souza Mariolas Martins, CPF 045.571.733-RI, Contrato N°0380/2022; Luzanira Martins 1)antas, CPF 359.407.273-87, Contrato N° 0382/2022; 
Maria 1 lisiania As&litm Barros Silva, CPF 000.095.063-73,  Contrito N 0183/2022 M'1111 Pinheiro do N m ascitnto CPI 681.135.603-00. contrito N 
031(4/2022; Rosiana da Silva Nogueira Lima, CPF 711.511.173-I5, Contrato N°0385/2022; Francisca Solánge Nogueira da Silva Pereira, CPF 744.722.673-
49, Contrato N°0386/2022: V%(cri íane de Paula Avelino, CPF 01.57333-79. contrato N°0387/2022; Ozana Liberam Damaseeno Costa. CPF 569.020.853-
IS. Contrato W 0388/2022; Raimundo Nonata Alvcs da Silva. CPF 032.062,583-40, Contrato N°0389/2022; Charlene Vieira Marlins. CPF 931.703.433-0(). 
Concisuo N° 0390/2022;l  Lucincide da Costa Lima, CPF 047.472.453-08. Contrato N°0391/2022. Prefeitura Municipal de Redenção, 01 de julho de 2022. 

*** *t$ *** 

.'TAI)O IX) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 1W MONSENHOR TABOSA - AVISO 1W LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  N° 
;M-PE004/22 -A Secretaria de Saúde torna público que está disponível na Sala de Licitações e Sites: www.bll.org.br  e sww.tce.cc,gov.hr1iciiacocs o 

l:dital de Pregão Eletrônico N° GM-PEOO4/22. Ira Registro de Ponto, visando a Contratação de empresa especializada tio fornecimento de bens e 
serviços agregados ao licenciamento de software de Ccsto em Saúde Pública destinado ao atendinicnio das necessidades vinculadas a Gestão da 
Atenção ]'rimaria no Município de MonsenhorTabosa-CE, cujas cipeciOcações reportam-se a uni conjunto interligado dos serviços de in)l)hanlaço,  
sustentação e manutenção da solução tecnológica, coligando-se tona a locação mensal do respectivo software, bem como a dlsponihlli,ação, de 
cotação dos (quiipalflclitlls auxiliares mia efetivação da aplicabilidade da solução aos serviços prestados pela Unidade de Saúde. além de prestação de 
sqrviços de assessúria, treinamento, capacitação, educação continuada e replicação de conhecimento para os trabalhos dc utilização do prontuário 
eletrônico. Data Inicio dc ('adaslr;iuictito de Proposta de Preços: a partir de 21 de Setembro (IS' 2022 a partir([tis h 8h: Data de Abertura de Propostas: (16 
dc Outubro de 2022 das 1191% às 10h: Data da Disputa de Preços: 06 de Outubro de 2022, às 10h (Horário de Rrasília-D17). Monsenhor Tabosa-CE, 21 
de Setembro de 2022. Ccli Regina tinia Bezerra Saraiva -.Secretária de Saúde. 

*** *** *** 

ESTADO DO) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 1W (;RANJA - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
'l'O\JADA DE PREÇOS N°2022.08.09.01 - A CPL comunica aos interessados que no dia 19 de Setembro de 2022, às 08h30min. ocorreu à Abertura 
das Propostas de Preços da Tornada de Preços N° 2022.08.09.01, cujo OBJETO é a Contratação na prestação de serviços no proecssaiieiico. geração e 
transini%So dos arquivos de individualização das guias de recolhimento do FG1'S-CEF. ('revidécicia Social-GFIP, arquivos remetidos para geração de 
declaração de débito e Crédito Tributários Federais (fiscal e trabalhista) e assessoria administrativa e previdcnciária com aconipanharnertio ele piocessos 
administrativos na Receita Federal do I3rasil-RFB e na Procuradoria Geral da Fazenda Nacional - PGR e suporte na regularização de informações para 
ciníssilô das certidões de regularidade fiscal do município de Granja-CE. Sendo preferido o Julgamnenlo das Propostas no dia 20 de Setembro de 2022. 
:11,/is o Julgamento das Propostas. o certame teve como empresa ILiBILITADA e VENCEDORA do Lote único do Processo: RIM CONTABILIDADE 
E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA FIRELI, CNI'J N" 23.263.053/000 1.09 com um VALOR GLOBAL de R$ 216.000,00 (I)u7cnt05 e Dezesseis 
Mil Reais). Ficando a partir dessa publicação aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, com fulcro no Ar?. 109, Inciso 1 Alínea "1V da Lei 8.666/93. 
Granja-CE, 21 de Setembro de 2022. %Vflhiarn Rocha Costa - Presidente da Comissão de Licitação. 

1** *** **h .  

ESTADO 1)O DO éÈAèÁ —MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS AVISO DF LICITAÇÃO ..O Mirniupmo de Nova Russas torna publico quc parto ds 
12:00h  do doa 21 DCISEI F MI3RO DL 2022 estará disponível  o Csdastramcnro das Propostas  de  Preços  referentes  ao  PREGÃO AO ELE 1 RONICO \ Si,5 
II 017/2022 cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS  E MATERIAIS PERMANF N li 5 PARA AI FNÇAO ESPEC.1ALIZADA 
EM SAÚDE, ATRAVÉS DE. RECURSO REMANESCENTE DE EMENDA PARLAMENTAR CONFORME PROPOSTA N° 11372.6t)I000/1210-
9I,'VISANI)O GARANTIR AQUISIÇÃO) DE MAIS EQUIPAMENTOS E ASSIM MELHORAR A INFRAESTRI1'URA DO HOSPITAL 
lUM( IPAL E OFERECER AOS USUÁRIOS DOSES UM 4IENI)IMLN1O MAIS QUALIFICADO JUNTO A SECRE'IARI°, DE 5tt DI 

NO MUNICÍPIO 1» NOVA RUSSAS CE DATA DE Ali!' !4TURA DAS PROPOSTAS 05 DF OUTUBRO DE 2022 das Oh 30 as 09.00h. DATA 1) % 
DISPU rÃ DI PREÇOS OS DE OUTUBRO DE 2022 ,1.,;09:00    HORAS (Horário de Brasilia DE) O edital podcrascr adquirido nos dias úteis, das 08 :00 is 
14:00horas (Iloráriolocal). na R. Pc. Eco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE. através do sitc <https://bil  org.br/ (local de realização do pregão), <Jsttm// 
lmcpUcocs tsç cc ovr oh °wgovorusas ve go' br ltcU,tcittg1i> Nova Russas 20 DE SETEMBRO DE 2022 Isin i Guedes Bcmardo de AraLlo 
Martins - Pregoeira. 

Í** *5* 5*5 

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Resultado de Propostas - l'roecssoe':l'omnods de Preços N° 020/2022-TI'. Objeto: contratação de 
empresa especializátla para T' (segunda) etapa (ta reforma do Hospital Municipal São Sebastião no Município de Pedra Branca/CF. Classificada(s): 
W) Marfins e Carnçiro Construções Civil LTDA, 02) Construtora Morara. 03) Medeiros Construções c Serviços LIMA - ME. 04) Construtora ('chave 
ItIRELI - ME, 061 Pro Limpeza Serviços e Construções ElRIiLl, 08) Aí) Engenharia LTT)A - ME, 09) MT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA. lo) 
Monicntum Comistriutoora Limitada, II) Zenedini Zidaiie Sampaio Cavalcante Construções - ME, 12) CALMAC - Construtora Alves Machado LTDA. 
14) WEO Construções e Serviços LIRELI - EI'P, 15) Abras' Construções Serviços Eventos e Locações EIREI.l •- EPP, ló) iS Sitidcaux Neto EIRELI, 17) 
Kailoot Bruno I4acTi Figueredo - ME. Desclassificado(s): 05) 3T Construções e Serviços LTI)A, 13) Alch Construtora & Locação de Autonmvcis 1.11)'s. 
Vencedora: Coumsti libra Cebave FIRELI -ME, inscrita no CNPJ o' 02.07.3.582/0001-61; pelo valor global de R$ 474.821,46 (quatrocentos e setenta e 
quatro iiiul, oitocentos e vinte e uni reais e quarenta e seis centavos). E) interior teor da decisão poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 
atendimento ao público, e ainda nos seguintes sitios eletrônicos: •:Iottp:/flicitacocs.tcc.cc.gov.br' e 'www.pedrabranca.cc.gov.hr1icicacao.php.-. Fica alie/lo 
o prazo recursal previsto no Art. 109, inc. 1, "b" da Lei n.° 8.646/93, Pedra Branca. 20 de setembro de 2022. João Vieira de Sntiin Neto - Presidente do 
Counissiio Permanente de licitiução. 

*5* *5* 5*5 

Estado de) Ceará . Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de licitação. Modalidadç Pregão F.leirànico n". 15.09.0I/2022-SEAI). 
obictq: Cooitrat;mço de scrvicos (IC implantação c locação de sollware de gcrenciamncmotis e controle do site oficial da pl'etitura e carta de serviços, dc 
m'c'ponsabihidade dá Secretaria de Administração do município de Tabuleiro do Norte/CE. j: Menor Preço Por Lote. A comissão dc pregão comunica 
aos ii,tcress:idos que a entrega das propostas: a Partir desta data, no sitio www.hicitacocs-ecom.br. Abertura das propostas: 04 de outubro de 2022 as 
0$Iu30uoiin (horário de Brasília) no sítio wwsliçitacoçs-e.çoni.br. Fornializacão de lances: 04 de outubro de 2022 as 09h00oiiiio (horário de Brasília). 
Informações gerai: o edital poderá ser obtido através do sitio retendo acima. (Is interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio 
www.liçitacocs-c.toni.b para verificação de informações e aliei-ações supervenientes. Maiores informações através do e-mail hicitncaotahiileirofagnsail. 
como. 1 .cydianc Vieira Chagas - l'rcgocira. 

FSC 
MISTO 

1'n 



. 

. 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISOS DE PROSSEGUIMENTO 
CONc0RRNOA 2022.07.12.1 

O Presidente da Comioslo Permanente de ucitaçEo da Prefeitura Municipal 

de Juazeiro do Norte, nc uso de suas atribuições legais, torna público para 

conhecimento dos interessados que estará dando prosseguimento ao processo 

iicittório modalidade Conco ència a" 2022.07.12.1 com a abertura das propostas de 

meIos das licitantes habilitadas, ficando marcada para o dia 23 de setembro de 2022. 

às 10:00 horas, na sede da Comissão de licitacjlo, localizada à Av. leão Sampaio, 1748 

Is andar Lagoa Seca. CEP 63.040 000. 

CONC0RRNCIA 2022.07.15.1 

O Presidente da~Comissilo Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas  atribuições legais, torna público para 

conhecimento dos interesados que estará dando prosseguimento ao processo 

licitatórlo modalidade Conjorr8ncIa 2022.07.15.1 com a abertura das propostas de 

preços das licitantes habi114dan, ficando marcada para o dia 23 de setembro de 2022, 

Ss 14:00 horas, na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. leão Sampaio, 1748 

19  andar . Lagoa Seca ' CEP: 63.040000. 

ivaSniro do Norte/CE, 20 de setembro de 2022 

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA: MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELEIRÕNICO Na 2022.2007.001/SENAS 

O Uunicipio de Limoeiro do Norte, através da Secretaria de Assittlincia Social e 

Políticas Públicas para Mulheres. Crianças e Adolescentes e Pessoas com DeIkiência. torna 

publico a divsilgaçlo do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é; Registro de 

Preços visando (usuras e eventuais aquisições de materiais permanentes de escritório, 

refrigeração e informática para atender as necessidades da Secretaria de Assisténda Social 

do Município de limoeiro tio Norte/CE, vencedora os empresas: 01 Comercial Vieira Costa 

LIDA, inscrita no CNPJ: 41.250.142/000194, vencedora doe lotes 1, II, lii. IV. e V no valor 

total de 85 269.219,/0 (duzentos e sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e nove reais 

e setenta centavos). 02- A NO Gonçalves Junior ME (JJ Representações), inscrIta no CNPJ: 

20.903.036/0005 72, vencedora do lote VI no valor total de R$ 37.599,00 (trinta e sete mil, 

qLliushentos e noventa e nove reais), tendo o processo tido homologado, para maiores 

informações procurar na sala de reunW.es  da Comissão, na Rui Cel. António Joaquim e9 

2121, Centro- Limoeiro do Norte Ceará nos horários de 08h00mnin às 13h00min, em dias 

úteis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CF, 70 de setembro de 2027 

MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUI',ENA 

Secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

EXTRAIO DE CONTRATO 

Estrato do Contrato N9  1492.22.09.01.01 - Tomada de Preços NO 14.006/2022.TP. 

Referente a contratação de empresa para a realizar a reforma do setor Banco de Leite do 

Hospital Municipal Or. loõi, Elísio de Holanda. Maracanaú - Ceará. Partes: O Município de 

Maracunaú, através do Hospital Municipal Doutor João Elisio de Holanda c' a empresa Nitro 

Construções LTI)A, inscrita no CNPJ sob o n9 18.647.476/0001-84. Vigéncia do Contrato: 12 

(doze) meses. Valor do Contrato: 85 397.325,68 (trezentos e noventa e sete mil, trezentos 

e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos). Signatários: Hospital Municipal Doutor 

João ElMo de Holanda q  a empresa Nitro Construções LTDA. Data do Contrato; 19  de 

setembro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 29/2022 

InC 962.871 no Licltaç0e1-e do 88) 

Datas e horários (Hora de Brasília): Inicio do acolhimento: 22/09/2022, õ8h; Fim de 

acolhimento e abertura as Propostas: 04/10/2022. 8h; Inicio da Disputa: 04/30/2022. às 

9h. OIIIFTO: Aquisição d aparelhos da merca Freettylr Libre, em ratão de decisão judicial, 

para mensura, diabetes inellitus destinados à Secretaria de Saúde da Prefeitura do 

Município de Marco-Ce. Modalidade: Edital de Preg2o Eletrônico N9  029/2022 (o' 962.871 

no Licitações-e do 88). VALOR 00 EDITAL: Gratuito, INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 

Av. Prefeitura Guldo Osterno, s/n, Térreo, Centro. E-mail: Ilcitacnontar<o@ginail.com. 

Marco-CE, 70 de setembro de 2022. 

JESUS DYGO ARMANDO SILVA 

Secretário de Saúde 

ui. dv,mr,u',IM,  
httn:flwiwcl,, Cnn b,fe,rcnti,is..de liS,,,. a&n sÕ4r ooanaoazoszsmaza.  

1551,1 1677-7069 N9 180, quarta-feira. 21 de setembro d ii' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOS: ,  

AVISO DE UCITAÇÃO . 1 
PREGÃO ELETRÔNICO N' GM.PEOO4/22  

A Secretaria de Saúde torna público que está disponível na Saia dLicitaçóes e 

Sites: www.bil.org.br  e www.tce.ce.gov.br/licltacoes  o Edital de Pregão Elrtr8tiic-N° G 

PFO04/27, para Registro de Posto, visando a Contratação de empresa esp 
fornecimento de bens e serviços agregados ao licenciamento de software de GesTiliiiQ  

Saúde Pública destinado ao atendimento das necessidades vinculadas a Gestão da Atenç.3õ 
Primaria no Muncipio de Monsenhor Tabosa.CE, cujas c'specificaçôes reportam-se a um 

conjunto Interligado dos serviços de implantação, sustentação e manutenção da solriçlo 
tecnológica, coligando-se com a locação mensal do respectivo software, bem como a 
disponibilIzação, de colaçlo dos equipamentos auxiliares na efetivação da aplicabilidade da 
solução aos serviços prestados pela Unidade de Saúde, além de prestação de serviços de 
assessória, treinamento, capacltaçle, educação continuada e repiicação de conhecimento 
para ou trabalhos de utilizaç10 do prontuário eletrônico. Data inicio de Cadustramento de 
Proposta de Preços: a partir de 21 de Setembro de 2027 a partir das 12h; Data de Abertura 
de Propostas: 06 de Outubro de 2022 das 09h às 10h; Data da Disputa de Preços: 06 de 
Outubro de 2022, lis 10h (Horário de Brasiila..DF). 

Monsenhor Tabosa-CE, 21 de setembro de 2022. 

CELI REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.09.16.01SRP 

O Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna 

público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 

www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 

licitatórlo, na modalidade Preglo n' 2022.09.16.01•5ItP, do tipo eletrônico, cujo objeto 

é a fritura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de infOrmálica e recarga de tinta 

para Impressoras, para atender as necessidades do Municipio de Nova Olinda/CE, 

conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatória e seus acenos, com 

abertura marcada para o dia OS de outubro de 2072, a partir das 09:00 horas. O inicio 

de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de setembro de 

2022, às 09:00 horas. Maiores Informações e entrega de editais nos endereços 

eletrônicos: www.bli.org.br  e htlpx://licl(acoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser 

obtidas ainda pelo telefone (83) 3546.1639. 

Nova 011nda'Ct, 19 de setembro de 2022. 

PAULO RICARDO ÍONTC DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na SS.PE017/2022 

O Municiplo de Nova P,unaastorna público que a partirdes 1200h doiiià 21 DE 
SETEMBRO DE 2022 estará disponível o CadasErameoto das Propostas de Preços referentes 

ao PREGÃO ËLETRÕNICO NQ 55-PE017/2022cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS. PERMANENTES, PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE 
ATRAVÉS DE RECURSO REMANESCENTE DE EMENDA PARI,AMÉNTÁIT CONFORME PROPOSTA 

N9  11372.60000O/121OO1, VISANDO GARANtIR AQUISIÇÃO DE MAIS EQUIPAMENTOS E 
ASSIM  MELHORAR A INFRAESTPUTVRA 00 HOSPITAL MUNICIPAL E OFERECER AOS 

USUÁRIOS .00 SUS UM ATENDIMENTO MAIS QUALIFICADO JUNTO À SECRETARIA DE 
SAÜD€, NGMUNlCiPl() DE NOVA RUSSAS- CE. DATA DE ABER1URA DAS PROPOS'EAS:úS DE 

OUTUBRO DE 2022 das 08:30 Eis 09:0Db. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS:  .05 DE OUTUBRO 

DE 2022 às 09:00 HORAS kÕrário de Brasilia-DE). O edital poderá ser adquirido nos dias 

úteis das 08:00 ás 14:00laoras (Horário local), na R. Pe, Eco. Rosa, 1388, Centro, Nova 
Ruas/CE, através do site ehttpp'j/bll.org.br'/n (local de reallzaçlõ do pregão), 

.chltp://liçitacoes.tce,ce.gov.brs ou ewww.novarussas.ce.gov,br/licitacaO.PhP>. 

Nova Russas/CE, 20 de setembro de 1022. 

MNA GUEDES BERNARDO DE ARAGÀO MARTINS 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACO1 1 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N' 2408.01/2022. MODALIDADE: TOMADA 01 

PREÇOS NO 0707.0112022-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO TURISMO DE 
PACOTI/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação correrilo 

por costa da dotação orçamentária n9  0301.13 122.0407.2.013, e elemento de despesa 
3.3.90.39.00. VALOR GLOBAL CONTRATADO: 8$ 219.660.00 (duzentos e dezenove mil, 
seiscentos e sessenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (oito) tuteles C partir de 29108/2022. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Mlchelangelo Nojosa cloruzaga - Secretário de Ciilturs, 
Turismo. Esporte e Juventude. ASSINA PELO CONTRATADO: Lorena VilOr toureiro 

CONSILILIM ASSOCIADOS CONSULTORIA. Pacoti . Cc. 20 do Setembro de 2022. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 707.01/2022.TP 

O Município de Pacoti torna público que o processo licitatório na modalidade 
de TOMADA DE PREÇOS sob o NO 0707.01/2022.TP foi adjudicado e homologado em 

23/08/2022, em favor da empresa vencedora: CONSIUUM ASSOCIADOS CONSULTORIA, com 
endereço à Rita Diamante, Loteamentci Cartier. Mondubim- Fortaleza, inscrita rio CNPI sob 

o n' 14.789.289/0001 -84. representada por Lorena Visor Loureiro, portadora do CPF nu 
963.803.223.53 no valor global de 8$ 219.660,00 (duzentos e dezenove mil, seiscentos e 
sessenta reais), que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENtO TERRITORIAL DO TURISMO 
DE PACOTI/CE, parte integrante deste processo, conforme especificações na proposta ti(-

preços da CONTRATADA. 

Pacotl/CE. 23 de agosto de 2022. 
MICHELANGELO NOJOSA GONZAGA 

Secretário de Cultura. Turismo. Fsporte e Juventude 

mseumenle z,dnidn d111.I..wa, munam. ve O  ) sei., ifr )4II*/itOl. CP 
OÇe' OtuilUl a liiheumfld'fl de (1.aue'$ PSIu.. WEiu (O' Ur.td. 

DE 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SS-PEO17/2022 - TIPO: MENOR PREÇO 

- MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna público que 
a partir das 12:00h do dia 21 DE SETEMBRO DE 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas 
de Preços referentes ao PREGAO ELETRONICO N° SS-PEO17/2022, cujo objeto versa sobre AQUISIÇAO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE, 
ATRAVÉS DE RECURSO REMANESCENTE DE EMENDA PARLAMENTAR CONFORME PROPOSTA N° 
11372.601000/1210-01, VISANDO GARANTIR AQUISIÇÃO DE MAIS EQUIPAMENTOS E ASSIM 
MELHORAR A !NFRAESTRUTURA DO HOSPITAL MUNICIPAL E OFERECER AOS USUÁRIOS DO SUS 
UM ATENDIMENTO MAIS QUALIFICADO JUNTO À SECRETARIA DE SAUDE, NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05 DE OUTUBRO DE 2022 das 08:30 às 
09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 05 DE OUTUBRO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00horas (Horário local), na A. Pe. 
Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://bII.org.br/> (local de realização do 
pregão), <htlp://Iicitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas,ce.govbr/licitacao.php>. Nova Russas, 20 
DE SETEMBRO DE 2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 2110912022 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SS-PEO17/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=873.  

Nova Russas/Ce. 21 de Setembro de 2022. 

Francisca Maria Bezerra dos Santos 
Secretaria de Saúde Saúde 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP; 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439,0001-01 - Te[: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.qov.br

M--  

: 
Link direto r j- 

https:,',-'novarussas.ce.gov.br/licitacaolista,php?id=873 

aLicitaco Página(s) 1 de 1 


